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Bilag 1 

Virksomhedstype 
Virksomheden er materialeplads for Park og Vej i Lolland Kommune. Pladsen håndterer 
materialer og affald fra Park og Vejs projekter i kommunen, blandt andet jord, knust 
asfalt og beton samt grenaffald og slam fra vejbrønde og er dermed omfattet af 
godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2, listepunkt K 212. Derudover har virksomheden 
også miljøgodkendelse til knusning af beton og asfalt efter listepunkt K 206 

K206 
”Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 1, 
autoophugning, skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrænding” 

K 212 
”Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og 
elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel 
af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen 
på mindst 30 m 3 , bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på bilag 1 eller listepunkt 
K 211. 
 
Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt 
affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller 
bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere 
end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m 3 , bortset fra anlæg omfattet 
af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 211.” 

Virksomheden har en miljøgodkendelse fra henholdsvis 2017 og 2019. I godkendelsen 
fra 2019 fremgår også vilkårene fra miljøgodkendelsen fra 2017.  

Udover at være omfattet af miljøgodkendelse, er der også autoværksted omfatte af 
autoværkstedsbekendtgørelsen, og værkstedstyper omfattet af listepunkter i 
brugerbetalingsbekendtgørelsen på virksomheden. Disse blev dog ikke gennemgået på 
dette tilsyn. 

 

Baggrund for tilsynet 
Tilsynet var et prioriteret tilsyn. Seneste tilsyn var i 2021 

Håndhævelser medført af tilsynet 
Tilsynet medførte 2 indskærpelser 

Punkter, der er ført tilsyn med 
Tankanlæg 
Spildevand 
Driftsjournal 
Driftsinstruks 
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Jordforurening konstateret på tilsynet 
Der er ikke konstateret jordforurening. Nedsivning af spildevand fra oplagsplads kan give 
forøget risiko for jordforurening på længere sigt. Forholdet indskærpes 

Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om 
egenkontrol og evt. håndhævelser 
Virksomheden har fulgt op på forhold fra seneste tilsyn, men har fortsat miljømæssige 
forhold der giver anledning til håndhævelser.   
 
 
Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger i sagen, som tilsynsmyndigheden er i 
besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven 
og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. 
 


